==RTP2

Semana 29 (17 a 23 de Julho de 2017)

DESTAQUES DA PROGRAMAGAO: RTP 2

UMA ALDEIA FRANCESA,
22 3 62 pelas 13h00

O retrato de uma aldeia francesa e dos seus habitantes durante a
ocupagao nazi entre 1940 e 1945

Junho de 1940. Em plena segunda guerra mundial, Villeneuve, uma
pequena cidade no centro de Franga, a Ocupagdo Nazi esta apenas no
inicio, os moradores estdo agora a viver num mundo cujas principais
referéncias estdo completamente alteradas, onde o medo, a fome e o
perigo sdo diarios. A ocupacao irad durar cinco anos, cinco anos durante
0s quais vamos poder assistir ao destino desses personagens, descobrir
as suas fraquezas, os seus segredos e a sua capacidade de viver numa
época de profunda agitagao.

AUDIENCIAS
Séries e Programas a destacar:
Target Adultos (3 a 9 de Julho 2017)

Programa | Inicio | Sh%
CINEMA A PORTUGUESA 23:34:31 2,9
GIRLS 24:47:54 2,6
WHAT'S UP - OLHAR A MODA 12:51:09 2,4
A AGENCIA CLANDESTINA 24:38:15 2,4
AMOR NA CIDADE (R) 01:45:29 2,4

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

14-jul-17

Radio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37
1849-030 Lisboa - Portugal

RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL



07.00

.30
.45
08.00

.30
45
09.00

.30
45
10.00

.30
45
11.00

.30
45
12.00

.30
.45
13.00

.30
.45
14.00

.30
.45
15.00

.30
.45
16.00

.30
.45
17.00

.30
.45
18.00

.30
.45
19.00

.30
.45
20.00

.30
.45
21.00

.30
.45
22.00

.30
.45
23.00

.30
.45
24.00

.30
.45
25.00

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 29

JULHO

17-jul-17

18-jul-17

19-jul-17

20-jul-17 21-jul-17

==RTP2

2017

22-jul-17

23-jul-17

TAB.

SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

cob.

SABADO

DOMINGO

cop.

A07

A08

A09

A10

ZIG ZAG (MANHA)

A07

EURO

NEWS

A07

| 07.00
15
30
A5

A08

A09

Al1

A12

(REP) ZIG ZAG (MANHA)

(REP) ZIG ZAG (MANHA)

A10

A1l

ZIG ZAG (MANHA)

Z1G ZAG (MANHA)

(REP) DESALINHADO

A12

2IG ZAG (FIM DE
SEMANA)

2IG ZAG (FIM DE
SEMANA)

A08

| 08.00
15
30
45

| 09.00
15
30
45

A10

| 10.00
.15
30
.45

Al11

| 11.00
.15
30
.45

VOZ DO CIDADAO

| 12.00
.15
30
.45

A13

UMA ALDEIA FRANCESA

A13

(REP) ISTO E OPERA

CAMINHOS

SETENTA VEZES SETE

A13

| 13.00
.15
30
.45

A14

BEM-VINDO

ABC DIREITO

BEM-VINDO

A14

(REP) PAIS
DESESPERADOS

NINA s1

A14

| 14.00
15
30
45

A15

FE DOS HOMENS

Al16

EURONEWS

A15

CIRCUS WORLD TOUR

A16

DESPORTO 2

10

| 15.00
15
30
45

Al6

11

| 16.00
15
30
45

A17

A18

A19

11

A20

11

ZIG ZAG (NOITE)

2IG ZAG (NOITE)

A17

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG
(NOITE)

A21

15

VAMOS A
DESCOBERTA

2IG ZAG (NOITE)

IG ZAG (NOITE)

A18

DESALINHADO

DESALINHADO

A19

11

FILME
POM-POKO - A
GRANDE BATALHA
DOS GUAXININS

A17

13

| 17.00
15
30
45

FILME
ZAMBEZIA

15

| 18.00
15
30
45

A19

16

| 19.00
15
30
45

A20

11

ESECTV

E2

HORA DA SORTE

VAMOS A DESCOBERTA

JORNAL 2

15

PAIS DESESPERADOS

VINTE OBRAS-
PRIMAS DA

A20

17

| 20.00
15
30
45

AGRANDE EA
INGLESA

JORNAL 2

19

| 21.00
15
30
45

A22

20

AMOR EM BERLIM

A22

20

A23

18

ISTO E OPERA

A23

18

ARTES
PERFORMATIVAS
FESTIVAL AO LARGO
2017

PRINCIPE - 52

A22

20

| 22.00
15
30
45

A24

14

A25

10

TUDO MENOS
HOLLYWOOD
CARAMELO

ENTRE CANIBAIS

DOCs

AFINIDADES

O HIP-HOP E A MODA

GIRLS

FILME

FIOS BEM LIGADOS A MASCARA

ESECTV

E2

SCARY MOVIE 3 -
OUTRO SUSTO DE

A26

(REP) BEM-VINDO

ALVES DOS REIS

FILME

UNIVERSIDADE
ABERTA

A24

14

CINEMA PORTUGUES
BALADA DA PRAIA
DOS CAES

0 BERCO DA MAFIA
DE NOVA IORQUE

A23

16

| 23.00
15
30
45

ESPACO CPLP

14

| 24.00
15
30
45

AFINIDADES AFINIDADES

A25

10

AFINIDADES

MUSICAL
PAULO DE

VISITA GUIADA

(REP) BEM-VINDO

(REP) BEM-VINDO A FRAUDE S2

A26

(REP) ISTO E OPERA

CARVALHO NO
COLISEU DOS

VISITA GUIADA

A28

SMS - SER MAIS
SABEDOR

A29

CONCERTOS
COMENTADOS CASA
DA MUSICA 2015

VISITA GUIADA

SMS - SER MAIS (REP) BEM-VINDO

SABEDOR

FESTIVAL MUSICAS

(REP) ENTRE
CANIBAIS

RECREIOS DE LISBOA

A25

12

| 25.00
15
30
45

A26

| 26.00
15
30
45

SMS - SER MAIS SABEDOR

CONCERTOS

COMENTADOS CASA VISITA GUIADA

DA MUSICA 2015 SMS - SER MAIS

A30

EURONEWS

EURONEWS

SABEDOR

A28

VISITA GUIADA

(REP) ISTO E OPERA

FESTIVAL MUSICAS

| 27.00
15
30
45

EURONEWS

A29

(REP) A FRAUDE - 52

(REP) NINA S1

A28

| 28.00
15
30
45

DOCs

REPORTER AFRICA 22 EDICAO

A30

EURONEWS

NO TRILHO DOS
NATURALISTAS

A29

| 29.00
15
30
45

EURONEWS

| 30.00
15
30

.45




