



Semana 29 (17 a 23 de Julho de 2017)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2



UMA ALDEIA FRANCESA, 2^a a 6^a pelas 13h00

O retrato de uma aldeia francesa e dos seus habitantes durante a ocupação nazi entre 1940 e 1945

Junho de 1940. Em plena segunda guerra mundial, Villeneuve, uma pequena cidade no centro de França, a Ocupação Nazi está apenas no início, os moradores estão agora a viver num mundo cujas principais referências estão completamente alteradas, onde o medo, a fome e o perigo são diários. A ocupação irá durar cinco anos, cinco anos durante os quais vamos poder assistir ao destino desses personagens, descobrir as suas fraquezas, os seus segredos e a sua capacidade de viver numa época de profunda agitação.

AUDIÊNCIAS Séries e Programas a destacar: Target Adultos (3 a 9 de Julho 2017)

	Programa	Início	Sh%
1	CINEMA A PORTUGUESA	23:34:31	2,9
2	GIRLS	24:47:54	2,6
3	WHAT'S UP - OLHAR A MODA	12:51:09	2,4
4	A AGENCIA CLANDESTINA	24:38:15	2,4
5	AMOR NA CIDADE (R)	01:45:29	2,4

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

14-jul-17

GRELHA DE PROGRAMAS



SEMANA 29

JULHO

2017

CÓD.	TAB.	17-jul-17	18-jul-17	19-jul-17	20-jul-17	21-jul-17	CÓD.	TAB.
		SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA		
07.00 .15 .30 .45	A07 6						A07 6	
08.00 .15 .30 .45	A08 7						A08 7	
09.00 .15 .30 .45	A09 8			ZIG ZAG (MANHÃ)			A09 8	
10.00 .15 .30 .45	A10 9						A10 9	
11.00 .15 .30 .45	A11 8		(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)		(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)		A11 8	
12.00 .15 .30 .45	A12 7	ZIG ZAG (MANHÃ)			ZIG ZAG (MANHÃ)		A12 7	
13.00 .15 .30 .45	A13 6			UMA ALDEIA FRANCESA			A13 6	
14.00 .15 .30 .45	A14 8	BEM-VINDO		BEM-VINDO			A14 8	
15.00 .15 .30 .45	A15 7	ABC DIREITO			FÉ DOS HOMENS		A15 7	
16.00 .15 .30 .45	A16 6			EURONEWS			A16 6	
17.00 .15 .30 .45	A17 7			ZIG ZAG (NOITE)			A17 7	
18.00 .15 .30 .45	A18 9	ZIG ZAG (NOITE)		(REP) ZIG ZAG (NOITE)	(REP) ZIG ZAG (NOITE)		A18 9	
19.00 .15 .30 .45	A19 11			ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)		A19 11	
20.00 .15 .30 .45	A20 11	VAMOS À DESCOPERTA					A20 11	
21.00 .15 .30 .45	A21 15	HORA DA SORTE		VAMOS À DESCOPERTA			A21 15	
22.00 .15 .30 .45	A22 20			JORNAL 2			A22 20	
23.00 .15 .30 .45	A23 18			AMOR EM BERLIM			A23 18	
24.00 .15 .30 .45	A24 14	TUDO MENOS HOLLYWOOD CARAMELO	ENTRE CANIBAIS	DOCS O HIP-HOP E A MODA	GIRLS	FILME A MÁSCARA	A24 14	
25.00 .15 .30 .45	A25 10		AFINIDADES		FIOS BEM LIGADOS		A25 10	
26.00 .15 .30 .45	A26 6	(REP) BEM-VINDO	ALVES DOS REIS	SCARY MOVIE 3 - OUTRO SUSTO DE FILME	UNIVERSIDADE ABERTA		A26 6	
27.00 .15 .30 .45	A27 6	VISITA GUIADA		(REP) BEM-VINDO	AFINIDADES	AFINIDADES	A27 6	
28.00 .15 .30 .45	A28 6	SMS - SER MAIS SABEDOR		VISITA GUIADA	(REP) BEM-VINDO		A28 6	
29.00 .15 .30 .45	A29 6	CONCERTOS COMENTADOS CASA DA MÚSICA 2015		SMS - SER MAIS SABEDOR	VISITA GUIADA		A29 6	
30.00 .15 .30 .45	A30 6	EURONEWS		COMENTADOS CASA DA MÚSICA 2015	SMS - SER MAIS SABEDOR		A30 6	
						EURONEWS		
						REPORTER ÁFRICA 2º EDIÇÃO		

22-jul-17	23-jul-17	CÓD.	TAB.
SÁBADO	DOMINGO		
EURONEWS		A07 1	.07.00 .15 .30 .45
ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)		A08 2	.08.00 .15 .30 .45
ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)		A09 4	.09.00 .15 .30 .45
VOZ DO CIDADÃO		A10 8	.10.00 .15 .30 .45
(REP) ISTO É ÓPERA		A11 7	.11.00 .15 .30 .45
CAMINHOS		A12 6	.12.00 .15 .30 .45
SETENTA VEZES SETE		A13 8	.13.00 .15 .30 .45
(REP) PAÍS DESPERADOS		NINA S1 A14 9	.14.00 .15 .30 .45
DESPORTO 2		A15 10	.15.00 .15 .30 .45
DESALINHADO		A17 13	.17.00 .15 .30 .45
FILME POM-POKO - A GRANDE BATALHA DOS GUAXININS		A18 15	.18.00 .15 .30 .45
FILME ZAMBÉZIA		A19 16	.19.00 .15 .30 .45
ESEC TV		A20 17	.20.00 .15 .30 .45
PAÍS DESPERADOS		A21 19	.21.00 .15 .30 .45
JORNAL 2		A22 20	.22.00 .15 .30 .45
PRÍNCIPE - S2		A23 16	.23.00 .15 .30 .45
CINEMA PORTUGUÊS BALADA DA PRAIA DOS CÃES		A24 14	.24.00 .15 .30 .45
ESPAÇO CPLP		A25 12	.25.00 .15 .30 .45
AFINIDADES		A26 9	.26.00 .15 .30 .45
(REP) ISTO É ÓPERA		A27 9	.27.00 .15 .30 .45
FESTIVAL MÚSICAS		A28 9	.28.00 .15 .30 .45
(REP) ISTO É ÓPERA		A29 9	.29.00 .15 .30 .45
(REP) NINA S1		A30 9	.30.00 .15 .30 .45
DOCS NO TRILHO DOS NATURALISTAS			
EURONEWS			